
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

Licitação: (Ano: 2011/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 019/2011REP)

 

  Às 10:15:25 horas do dia 06/05/2011 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690 3O.

ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se o

Pregoeiro da Disputa Sr(a). EMERSON MORAIS DIAS , e a respectiva Equipe de Apoio,

designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão

n° 019/2011REP - 2011/018/2011 que tem por objeto Aquisição de utensílios de copa e

cozinha novos, com entrega parcelada..

 

 Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

 Lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM ENTREGA PARCELADA.

 Lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM ENTREGA PARCELADA.

Data-Hora Fornecedor Proposta

27/04/2011 08:27:24:674 COLIN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  R$ 23.445,00

04/05/2011 10:35:30:884 B H LOUCAS LTDA  R$ 40.000,00

26/04/2011 10:04:03:111 PAPELARIA PAPER BOX LTDA  R$ 34.155,00

26/04/2011 16:51:54:764 J.PLUS SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  R$ 28.000,00

05/05/2011 12:48:22:250 ASPACK DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 35.000,00

05/05/2011 15:52:58:038 COMERCIAL ALVORADA DE PROD PARA LIMP E
DESCARTAVEI  R$ 60.000,00

05/05/2011 15:46:34:880 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 40.000,00

06/05/2011 10:09:42:163 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 35.000,00

05/05/2011 16:51:57:689 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA -ME  R$ 100.000.000,00

27/04/2011 14:54:40:196 DISPAPER LTDA  R$ 30.000,00

06/05/2011 10:10:36:968 ANDERSON ANTONIO DE MENEZES - COMERCIO  R$ 100.000,00

26/04/2011 20:22:35:231 STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME  R$ 24.180,00

26/04/2011 10:05:49:822 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA  R$ 33.550,00

06/05/2011 10:10:14:370 P O MALVA COMERCIAL  R$ 36.890,00

03/05/2011 15:41:06:204 MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME  R$ 25.613,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

04/05/2011 10:35:30:884 B H LOUCAS LTDA  R$ 5.000,00

05/05/2011 15:52:58:038 COMERCIAL ALVORADA DE PROD PARA LIMP E
DESCARTAVEI  R$ 25.000,00

05/05/2011 15:46:34:880 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 11.500,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 9.816,00

29/04/2011 14:54:46:630 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 10.000,00



 Lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E OUTROS COM ENTREGA PARCELADA.

 Lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA.

 Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

 Lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM ENTREGA PARCELADA.

05/05/2011 16:51:57:689 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA -ME  R$ 100.000.000,00

06/05/2011 10:12:02:091 ANDERSON ANTONIO DE MENEZES - COMERCIO  R$ 50.000,00

06/05/2011 10:11:41:096 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA  R$ 10.500,00

05/05/2011 08:36:25:364 FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ME  R$ 6.000,00

06/05/2011 10:11:23:093 P O MALVA COMERCIAL  R$ 6.900,00

03/05/2011 15:41:06:204 MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME  R$ 5.920,80

Data-Hora Fornecedor Proposta

04/05/2011 10:35:30:884 B H LOUCAS LTDA  R$ 10.000,00

05/05/2011 15:46:34:880 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 4.900,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 4.597,08

29/04/2011 14:54:46:630 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 6.000,00

06/05/2011 10:13:18:085 ANDERSON ANTONIO DE MENEZES - COMERCIO  R$ 100.000,00

06/05/2011 10:12:56:781 FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ME  R$ 80.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

04/05/2011 10:35:30:884 B H LOUCAS LTDA  R$ 11.000,00

05/05/2011 15:46:34:880 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 4.500,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 3.215,56

29/04/2011 14:54:46:630 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 5.000,00

06/05/2011 10:14:02:293 ANDERSON ANTONIO DE MENEZES - COMERCIO  R$ 100.000,00

06/05/2011 10:13:44:539 FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ME  R$ 30.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

06/05/2011 10:48:07:940 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA  R$ 21.160,00

06/05/2011 10:47:28:609 PAPELARIA PAPER BOX LTDA  R$ 21.185,00

06/05/2011 10:47:10:201 COLIN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  R$ 21.200,00

06/05/2011 10:40:41:114 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 21.554,99

06/05/2011 10:32:27:688 MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME  R$ 23.500,00

26/04/2011 20:22:35:231 STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME  R$ 24.180,00

26/04/2011 16:51:54:764 J.PLUS SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  R$ 28.000,00

06/05/2011 10:25:01:081 B H LOUCAS LTDA  R$ 29.990,00

27/04/2011 14:54:40:196 DISPAPER LTDA  R$ 30.000,00

05/05/2011 12:48:22:250 ASPACK DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 35.000,00

05/05/2011 15:52:58:038 COMERCIAL ALVORADA DE PROD PARA LIMP E
DESCARTAVEI  R$ 60.000,00

05/05/2011 16:51:57:689 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA -ME  R$ 100.000.000,00



 Lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM ENTREGA PARCELADA.

 Lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E OUTROS COM ENTREGA PARCELADA.

 Lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA.

  Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor

preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da Disputa

e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem

como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o

valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

  No dia 06/05/2011, às 10:51:20 horas, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO

COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

25/08/2011, às 13:51:45 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 25/08/2011, às 13:51:45 horas, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO

COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou

o fornecedor: PAPELARIA OFFICE BOX LTDA.. No dia 16/12/2011, às 11:13:39 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

Data-Hora Fornecedor Lance

06/05/2011 11:06:30:506 B H LOUCAS LTDA  R$ 4.915,00

06/05/2011 11:06:21:680 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 4.917,00

06/05/2011 11:06:11:468 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 4.920,00

06/05/2011 11:05:54:275 MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME  R$ 4.928,00

05/05/2011 08:36:25:364 FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
ME  R$ 6.000,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 9.816,00

05/05/2011 15:52:58:038 COMERCIAL ALVORADA DE PROD PARA LIMP E
DESCARTAVEI  R$ 25.000,00

05/05/2011 16:51:57:689 BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA -ME  R$ 100.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

06/05/2011 11:27:23:910 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 4.345,00

06/05/2011 11:27:20:321 B H LOUCAS LTDA  R$ 4.350,00

06/05/2011 11:27:18:418 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 4.360,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 4.597,08

Data-Hora Fornecedor Lance

06/05/2011 11:57:11:362 B H LOUCAS LTDA  R$ 2.770,00

06/05/2011 11:56:01:912 SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  R$ 2.850,00

06/05/2011 11:56:45:131 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  R$ 2.860,00

05/05/2011 17:07:09:687 VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  R$ 3.215,56



 

  No dia 16/12/2011, às 11:13:39 horas, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO

COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: O coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -

desclassificou o fornecedor: PAPELARIA PAPER BOX LTDA.. No dia 19/06/2012, às

11:53:31 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 19/06/2012, às 11:53:31 horas, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO

COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: cancelado. O motivo

da alteração foi o seguinte: O lote 1 (COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO) desse

processo foi ANULADO por determinação da Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral de

Justiça, conforme publicação no MG de 16.05.2012 (pg.7)..

 

  No dia 06/05/2011, às 11:10:40 horas, no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM

ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

24/05/2011, às 10:12:28 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 24/05/2011, às 10:12:28 horas, no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM

ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: O licitante ofereceu proposta com o menor preço e

atendeu às demais exigências editalícias.. No dia 25/05/2011, às 16:24:35 horas, a situação

do lote foi finalizada. 

 

  No dia 25/05/2011, às 16:24:35 horas, no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM

ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 25/05/2011, às 16:24:35 horas, no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM

ENTREGA PARCELADA. - pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da

licitação à empresa B H LOUCAS LTDA com o valor R$ 4.914,96.

 

  No dia 06/05/2011, às 11:28:52 horas, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E

OUTROS COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado.

No dia 16/05/2011, às 10:19:24 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 16/05/2011, às 10:19:24 horas, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E

OUTROS COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado.

O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -

desclassificou o fornecedor: SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.. No

dia 24/05/2011, às 10:42:18 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 



  No dia 24/05/2011, às 10:42:18 horas, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E

OUTROS COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. No dia 25/05/2011, às 16:47:13 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 25/05/2011, às 16:47:13 horas, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E

OUTROS COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 25/05/2011, às 16:47:13 horas, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E

OUTROS COM ENTREGA PARCELADA. - pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

objeto do lote da licitação à empresa B H LOUCAS LTDA com o valor R$ 4.350,00.

 

  No dia 06/05/2011, às 12:13:05 horas, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E

OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para:

arrematado. No dia 24/05/2011, às 10:45:25 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 24/05/2011, às 10:45:25 horas, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E

OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. No dia 25/05/2011, às 16:51:34 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 25/05/2011, às 16:51:34 horas, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E

OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 25/05/2011, às 16:51:34 horas, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E

OUTROS, COM ENTREGA PARCELADA. - pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

objeto do lote da licitação à empresa B H LOUCAS LTDA com o valor R$ 2.770,00.

 

  No dia 06/05/2011, às 10:09:42 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - SJ COMERCIO DE MATERIAL DE

CONSTRUCAO LTDA, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para

todos os itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:10:14 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - P O MALVA COMERCIAL, no lote

(1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do

edital. (Não informou marca para os itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:10:36 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA



CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - ANDERSON ANTONIO DE

MENEZES - COMERCIO, no lote (1) - COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os

itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:11:23 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - P O MALVA COMERCIAL, no lote

(2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassificação

foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não

informou marca para os itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:11:41 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA,

no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do

edital. (Não informou marca para os itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:12:02 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - ANDERSON ANTONIO DE

MENEZES - COMERCIO, no lote (2) - GARRAFAS TÉRMICAS COM ENTREGA

PARCELADA.. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque

desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:12:56 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - FB COMERCIO DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS LTDA ME, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E OUTROS

COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os

itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:13:18 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - ANDERSON ANTONIO DE

MENEZES - COMERCIO, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E OUTROS COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os

itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:13:44 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - FB COMERCIO DE FERRAGENS E



FERRAMENTAS LTDA ME, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E OUTROS, COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os

itens).

 

  No dia 06/05/2011, às 10:14:02 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou a proposta do fornecedor - ANDERSON ANTONIO DE

MENEZES - COMERCIO, no lote (4) - AÇUCAREIRO, BANDEJAS E OUTROS, COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

DESCLASSIFICADO porque desatendeu o item 6.10 do edital. (Não informou marca para os

itens).

 

  No dia 16/05/2011, às 10:19:24 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - SJ COMERCIO DE MATERIAL DE

CONSTRUCAO LTDA, no lote (3) - CANECOS, COLHERES EM INOX E OUTROS COM

ENTREGA PARCELADA.. O motivo da desclassif icação foi:  A proposta foi

DESCLASSIFICADA, pois o setor solicitante reprovou as amostras apresentadas pelos

seguintes motivos: Item 03  Reprovado  Não é inox. Item 04  Reprovado. Item 07 

Reprovado  Vidro não é liso. Item 08 -  Reprovado  Louça não é branca.

 

  No dia 25/08/2011, às 13:50:29 horas, a autoridade competente da licitação - EMERSON

MORAIS DIAS - substitui o Pregoeiro SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA. O motivo da

alteração foi o seguinte: Férias regulamentares do pregoeiro originário a partir de

22.08.2011.

 

  No dia 25/08/2011, às 13:51:44 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA, no lote (1) - COPOS

PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi desclassificado atendendo determinação do Procurador-

Geral de Justiça Adjunto Administrativo, Carlos André Mariani Bittencourt: A extensão à

empresa Papelaria Office Box Ltda. da sanção imposta à empresa Papelaria Paper Boxx

Ltda., com a consequente exclusão daquela dos procedimentos licitatórios desta Instituição

nos quais participou (pregão eletrônico n.° 18/2011 e n.° 21/2011), com base na vedação

expressa contida no item 4, subitem 4.4.1, dos respectivos editais quanto à participação de

empresa declarada suspensa de licitar com qualquer órgão ou entidade da Administração

Pública.

 

  No dia 16/12/2011, às 10:59:42 horas, a autoridade competente da licitação - SEBASTIAO

NOBRE DA SILVA - substitui o Pregoeiro SEBASTIAO NOBRE DA SILVA. O motivo da

alteração foi o seguinte: Retorno da pregoeira originária do processo.



 

  No dia 16/12/2011, às 11:13:39 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - PAPELARIA PAPER BOX LTDA, no lote (1) -

COPOS PLÁSTICOS E GUARDANAPO COM ENTREGA PARCELADA.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque em resposta ao Oficio

282/2011/DILIC/PGJ informou "não será possível o envio dos documentos de habilitação e

proposta de preços para os lotes 01, uma vez que houve um aumento de preços por parte

dos nossos fornecedores destes produtos e que nossa proposta foi apresentada dia

05/05/2011, sendo que a validade da mesma é de 60 dias conforme item 6.12 do Edital".

 

  No dia 19/06/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - EMERSON MORAIS DIAS -

cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

 Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa a servidora Adriana Moreira de

Avellar Cezilio (MAMP 4807) representando a DIMAC/DMAP.

 

Integraram, também, a equipe de apoio Emerson Morais Dias(MAMP 1799) e Reinato Mota

MAMP 1619.

 

Esclarecimento de 19.06.2012: devido à limitação técnica do sistema, o lote 1 (COPOS

PLÁSTICOS E GUARDANAPO) desse processo consta como CANCELADO. Porém,

deveria constar ANULADO, conforme determinação da Diretoria-Geral da Procuradoria-

Geral de Justiça (vide publicação no MG de 16.05.2012, pg.7).

 

  No dia 19/06/2012, às 12:02:27 horas, a autoridade competente da licitação - EMERSON

MORAIS DIAS - alterou a situação da licitação para homologada.

 

  No dia 19/06/2012, às 12:07:01 horas, a autoridade competente da licitação - SEBASTIAO

NOBRE DA SILVA - substitui o Pregoeiro SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA. O motivo da

alteração foi o seguinte: CADASTRAR EQUIPE DE APOIO PARA PUBLICAÇÃO DA

LICITAÇÃO.

 

  Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

 

EMERSON MORAIS DIAS

Pregoeiro da Disputa

 



 

EMERSON MORAIS DIAS

Autoridade Competente

 

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Membro Equipe Apoio

 

 

REINATO MOTA

Membro Equipe Apoio

 

 

CLAUDIO VICENTE HESS

Membro Equipe Apoio

 

 

Proponentes:

 

COLIN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

B H LOUCAS LTDA

PAPELARIA PAPER BOX LTDA

J.PLUS SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ASPACK DISTRIBUIDORA LTDA

COMERCIAL ALVORADA DE PROD PARA LIMP E DESCARTAVEI

WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

SJ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA -ME

DISPAPER LTDA

ANDERSON ANTONIO DE MENEZES - COMERCIO

STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PAPELARIA OFFICE BOX LTDA

FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

P O MALVA COMERCIAL

MINAS CLEANER COMERCIAL LTDA-ME


